
MATCH PRECISION OPTIC (MPO) 1-8X24MM SFP ILLUMINATED RIFLE
SCOPE - BROWNELLS MPO 1-8X24MM SFP ILLUMINATED FINE
DUPLEX RETICLE BLACK

> > Optica Visores Visores para Arma larga

La línea de Match Precision Optics (MPO) incluye el 1-8x24mm. Al igual que el
resto de la línea MPO, estos LPVOs se fabrican en Japón y cuentan con la alta
calidad óptica que esperas de la línea MPO. Los lentes de vidrio ED
completamente multicapa y con bordes ennegrecidos ofrecen una gran claridad y
transmisión de luz. Presenta retículas y torretas MRAD emparejadas. Tubo
principal de 30 mm Torretas con perfil bajo y tapadas A prueba de niebla y agua
Retícula iluminada CQ-NOMR en segundo plano focal Lentes ED El rango de
magnificación de 1-8x se encarga de lo que un punto rojo estándar no puede,
brindándote una rápida adquisición de objetivos a 1x con la capacidad de
aumentar la magnificación hasta 8x para esos disparos más largos. Maximiza la
utilidad de tu rifle de plataforma AR.

Atributos

Nombre: BROWNELLS MPO 1-8X24MM SFP ILLUMINATED FINE DUPLEX RETICLE BLACK
Fabricante: BROWNELLS
N.º de producto: 080001372
N.º fabr.: MPO010824MIL
Acabado: Matte Black
Bateria: CR-2032
Click Value: 0.1 MRAD
Click Value: 0.1 MRAD
Eye Relief: 3.50''
Focal Plane: Second
Illumination: Yes
Longitud: 10.9''
Max Magnification: 8x
Min. Magnification: 1x
Model Number: Match Precision Optics
Peso: 24.8 oz
Reticula: Fine Duplex
Tamaño Objetivo: 24mm
Tamaño tubo: 30mm
Peso de entrega: 1.066kg
UPC: 050806112872

Detalles del artículo

Este producto contiene una batería. 
Clasificación de exportación de EE. UU.: 0A504.a

https://www.brownells.es/Optica-y-monturas
https://www.brownells.es/Optica-y-monturas/Visores
https://www.brownells.es/Optica-y-monturas/Visores/Visores-para-Arma-larga
https://www.brownells.es/MATCH-PRECISION-OPTIC-MPO-EURO-1-8X24MM-RIFLE-SCOPE-BROWNELLS-1-8x24mm-Illuminated-Fine-Duplex-Black-Matte-Black-30mm-CR-2032-1x-350-109-Yes-Second-01-MRAD-248-oz-080001372
https://www.brownells.es/Manufacturers/Brownells
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Guía de Instrucciones de Seguridad para el Visor
Match Precision Optic (MPO) 18X24MM SFP Iluminado

Introducción
Gracias por elegir el Visor Match Precision Optic (MPO) 18X24MM SFP Iluminado. Este producto ha sido diseñado
para ofrecerte una experiencia de tiro de alta calidad y precisión. Sin embargo, es importante que sigas las pautas
de seguridad para garantizar un uso seguro y efectivo. Esta guía está diseñada para informarte sobre las medidas
de seguridad necesarias y las instrucciones de uso.

Directrices Generales de Seguridad
Este producto ha sido fabricado de acuerdo con las normativas de seguridad de la UE.
Asegúrate de leer y comprender todas las instrucciones antes de usar el visor.
Mantén el visor fuera del alcance de los niños y de cualquier persona que no esté familiarizada con su uso.
Inspecciona el visor regularmente para detectar daños o defectos.
Si el visor presenta algún daño, no lo uses y contacta a un profesional para su evaluación.

Precauciones de Seguridad Específicas para el Uso

Uso Adecuado: Este visor está diseñado para ser utilizado con rifles de plataforma AR. No lo uses con otros
tipos de armas sin consultar primero las especificaciones del fabricante.
Montaje Seguro: Asegúrate de que el visor esté montado correctamente en tu rifle. Un montaje inadecuado
puede afectar la precisión y la seguridad.
Condiciones Climáticas: Aunque el visor es a prueba de niebla y agua, evita usarlo en condiciones
extremas que puedan comprometer su funcionamiento.
Manejo del Retículo Iluminado: Utiliza la función de retículo iluminado con precaución. Ajusta la luminosidad
según las condiciones de luz para evitar deslumbramientos.
Almacenamiento: Guarda el visor en un lugar seco y seguro cuando no esté en uso. Utiliza su funda
protectora si está disponible.

Instrucciones para la Instalación y Uso

Montaje del Visor:

Asegúrate de que el rifle esté descargado.
Usa un soporte adecuado para montar el visor en el tubo principal de 30 mm.
Ajusta el visor en la posición deseada y asegúralo firmemente.

Ajuste del Retículo:

Enciende el retículo iluminado utilizando el botón correspondiente.
Ajusta la intensidad de la luz según sea necesario.

Uso del Visor:

Ajusta la magnificación entre 1x y 8x según la distancia del objetivo.
Utiliza la retícula Fine Duplex para una mejor precisión en el tiro.

Mantenimiento:

Limpia los lentes con un paño suave y productos adecuados para evitar rayones.
Revisa regularmente las torretas y el funcionamiento del retículo.

Instrucciones de Eliminación
Cuando ya no necesites el visor, asegúrate de desecharlo de manera responsable.
Consulta las normativas locales sobre la eliminación de productos electrónicos y ópticos.
No arrojes el visor a la basura común; busca centros de reciclaje adecuados.



Información de Contacto para Soporte Adicional
Para cualquier consulta o inquietud sobre la seguridad del producto, asegúrate de contactar a un profesional o al
servicio al cliente del fabricante. Recuerda que es importante seguir todas las directrices de seguridad y las
normativas de la UE para garantizar un uso seguro y efectivo de tu visor.

Gracias por seguir estas pautas. Al hacerlo, contribuyes a un uso seguro y responsable de tu Visor Match Precision
Optic (MPO) 18X24MM SFP Iluminado.
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Brownells Iberica

Brownells Iberica - El mayor proveedor de accesorios para el Tiro, Piezas y herramientas del
armero.

Ibérica de Armerías S.C.C.L.&nbsp;
Poligon Industrial Molí D'En Xec
&nbsp;
C/ Barneda, 30
&nbsp;
08291&nbsp;Ripollet (Barcelona).
&nbsp;

www.brownells.es

https://www.brownells.es

